
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264  65Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/67297, de 17/01/2023 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar as Obras de Ampliação dos Sistemas de Abastecimento 
de Água- SAA do Município de Maracanã/PA, na Construção do Sistema de 
Abastecimento de Água na Comunidade Cafezal, no Município de Maga-
lhães Barata/PA, visando verificar o andamento dos serviços em execução, 
respectivamente do Contrato 56/22 e Convênio 244/22.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, aos referidos 
Municípios.
DESTINO: Maracanã/Magalhães Barata/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 16 a 17/02/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 897493
PORTARIA Nº. 0047/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/67716, de 17/01/2023 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marielza Rodrigues Batista Capeloni, Matrícula nº 51855667/2, Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas – Arquiteto.
OBJETIVO: Fiscalizações nos serviços de Construção de Quadra Poliespor-
tiva Coberta na Vila do Porto Novo, na Revitalização da Feira Municipal e na 
Cobertura da Quadra do Projeto Orla, nos Municípios de Goianésia do Pará, 
Xinguara e Conceição do Araguaia/PA, respectivamente.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora, aos referidos Municípios.
DESTINO: Goianésia do Pará/Xinguara e Conceição do Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 23 a 27/01/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 897508
PORTARIA Nº. 0043/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/67273, de 17/01/2023 
– DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lia Pereira Pinheiro, Matrícula nº 5965152/1, Cargo/Função: Técni-
co em Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica, visando acompanhar a Execução dos 
Serviços de Drenagem do Estádio de Futebol Luzeiro- CT 131/2022, no 
Município de Vigia de Nazaré/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora desta SEDOP, ao referido 
Município.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 10/02/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 897489
PORTARIA Nº. 0046/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/67103, de 17/01/2023 
– DIFIS/SEDOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Pavimentação em bloquete sextava-
do no Bairro Seringal- CV 250/2022, e Construção do Terminal Rodoviário 
– CV 137/2022, no Município de Santana do Araguaia/PA. Na Pavimentação 
em bloquete sextavado e avenidas na sede- CV 219/2022,no Município de 
Bannach/PA.Na Reforma de Feiras e Revitalização da Área Comercial Popu-
lar- CV 090/2022, e no Recapeamento de vias- CV 247/2022, NO Município 
de Abaetetuba/PA.
NOME: Jaime Pereira de Oliveira, Matrícula nº 7030/1; Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Santana do Araguaia/Bannach/Abaetetuba/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 30/01 a 03/02/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 897504
PORTARIA Nº. 0044/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/55433, de 13/01/2023 
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Participação da 4º Conferência Municipal, no Município de Con-
cordia do Pará/PA.
DESTINO: Concórdia do Pará/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 18 a 20/01/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 897483
PORTARIA Nº. 0042/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/67235, de 17/01/2023 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Daniel Andrade Malcher Pereira, Matrícula nº 5921549/2; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras do Programa Asfalto por todo o Pará, 
nos Municípios de Maracanã, Igarapé-Açu e Inhangapí (Sede e vila de Pa-
tauateua)/PA.
NOME: Sandro Rooseveltt Manfredo Lima, Matrícula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
DESTINO: Maracanã/Igarapé-Açu/Inhangapi/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 26 a 27/01/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 897486
PORTARIA Nº. 0051/2023, DE 19 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/64356, de 16/01/2023 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula n°. 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com técnico da SEDOP ao Município de Vigia 
de Nazaré/PA, com fim de assessoramento técnico necessário para resolver 
documentos de terreno no cartório do referido município.
DESTINO: Vigia de Nazaré/PA.


